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Med Hensyn til det 5 pCts. Tilskud fastholder
Udvalget det ved Lovforslaget om Lønningerne
ved Toldvcesenet Vedtagne. Dog foreslaar
Flertallet med Undtagelse af Rasmussen,
at Godskrivning af Statstilskud ikke skal til-
komme nogen Bestillingsmand, inden han har
fyldt 25 Aar. .

Flertallet foreslaar den i§ 10 anførte
Grændse for Gmbeders Størrelse, hvortil Militære
have en betinget fortrinsvis Adgang, forandret
fra 1,500 Kr. til 1,400 Kr. I

Mindretallet (Gad, Goos, Holstein-
Holsteinborg, Jngerslev og Tvermoes) kan ikke

erkjende, at de Fordringer med Hensyn— til- Løn-

ningsforbedringer m. m., som i nærværende Lov-
forslag af Regjeringen ere stillede med Hensyn til
denne betydningsfulde Administrationsgrem paa
noget Punkt ere overdrevne, og har«derfor« kun-

net tiltræde Forslaget i sin Helhed. « Selv om

Mindretallet imidlertid vel kunde have været vil-
ligt til at deltage i Forslag om Nedsættelser paa

slere«Punkter, maatte det anse det for lidet stem-
mende »med de heromhandlede, vigtige ’Formaals
Tarv at gaa til en Reduktion afForslagets Løn-
ningssatser efter den Skala, som Flertallet har
anset det for rigtigt og forsvarligt at foreslaa.
Det’ shar ikke fra Mindretallets Side manglet
paa Bestræbelser i Udvalget for at tilveiebringe
en Skala,« som kunde tjene som et Kompromis
mellem Negjeringens Forslag og det af Flertallet
fremfatte,« i hvilken Henseende man navnlig til-

stræbte en Forbedring af de mindre Cmbeders
Lønning omtrent i Overensstemmelse med Lovfor-
slaget i Forbindelse med nogen Nedsættelse paa de

foreslaaede høiere Lønninger, samt en Ordning af
Alderstillcrgssystemet i saa nær Overensstemmelse
som muligt med det ved Toldvcesenets Lønningslov
Vedtagne. Da disse Bestræbelser imidlertid ikke

have mødt nogen Imvdekommen fra Flertallets
Side, og dette fastholderde Forslag, hvis Ved-

tagelse efter Regjeringens Stilling dertil vides at

være ensbetydende med, at Loven ikke vil nyde
Fremme, har Mindretallet ikke fundet Anledning
til at opstille de Ændringsforslag, som det under

Forudsætning af en Bestræbelse fra alle Sider i

Udvalget om i Forening at naae til et brugbart
Resultat, kunde have været villigt til at stille, og
skal derfor indskrænke ssig til med disse Bemærk-

ninger at anbefale Lovforslaget til Vedtagelse
uforandret. «

Nogle Medlemmer vilde have anset det

for rigtigt, at Postviesenets Centralbestyrelse var

bleven udsvndret af Indenrigsministeriets 2det
Departement og henlagt under en Postdirektør,
der tillige var Overpostmester, i Kjøbenhavn og i

sit Embede stod umiddelbart under Jndenrigsmini-
steren. Det vilde vcere en Følge heraf, at Post-
inspektørernes Kontorernedlagdes, og at de nævnte

Embedsmænd, forsaavidt de bibeholdtes, bleve at
anvende udelukkende til den reifende Jnspektion.
Postdirektoratets underordnede Personale burde

formentlig være Fagmænd, hvis hele Tid anvendtes
i Kontorets Tjeneste, og der burde finde en hyp-
pigere Overgang Sted mellem den praktiske Post-
tjeneste og Administrationen. — Overfor Mini-
steriets Modstand har man imidlertid foreløbig
undladt at stille positive Forslag i den nævnte

Retning paa nærværende Lov.

«Af den i Bilagene meddelte Opgjørelse af
Lovens finantsielle Resultater ses, at, medens Mer-
udgiften efter Lovforslaget maatte anslaas til

178,280 Kr. eller 38 pCt» ville Flertallets Forslag
medføre en Merudgift af 111,700 Kr. eller 24 pCt.,
hvoraf omtrent 76,400Kr. falder paa de bestaaende,
35,300 Kr. paa de nye Embeder. Hertil kommer
Pensionsret, efter Lovforslaget for 4t, efter Fler-
tallets Forslag for 36 nye Embeder. For de

øvrige Embeders Vedkommende vil Pensionsbyrden
blive betydelig forøget, om end noget mindre efter
Flertallets Forslag end efter Lovforslaget. Det
5 pCts. Statstilskud til Vestillingsmoendene i 4de
Lønningsklaesse er ogsaa holdt udenfor Beregningen,
da dets effektive Beløb vanskelig lader sig beregne-

I den første Tid, efter at Loven er traadt i

Kraft, vil imidlertid Merudgiften blive ikke lidet
mindre end ovenfor anslaaet, især paa Grund af
de mange nye Posters Oprettelse og flere Embe-
ders Opflytning i høiere Klassen Dette bevirker,
at Alderstillægene, udregnede efter Flertallets
Forslag paa Grundlag af den blandt Bilagene
meddelte Fortegnelse over Postinspektvrernes, Post-
mestrenes og Postkontrolørernes Lønninger (sor
Expedienternes Vedkommende paa Grundlag af en
det forrige Lønningsudvalg meddelt Fortegnelse over

de i Postvæsenet den Iste Juni ansatte Embeds-

og Beftillingsmcend med Angivelse af deres

Alder, Tjenestetid m. m.), ville udgjøre 2,800
Kr. for Iste Klasse, 8,800 Kr. for 2den
Klasse, 8,550 Kr. for 3die Klasse og 18.700 Kr.
for, 4de Klasse, tilsammen 38,850 Kr. eller ea.

40,800 Kr. mindre, end hvad Alderstilloegene
maa anslaas til. naar Loven har faaet Tid til at

øve sin fulde Virkning. Fremdeles vil der ved
Lovens Ikrafttræden bespares ea. 8,00() Kr. paa
Grund af personlige Tillæg, der bortfalde efter
Flertallets Forslag. Den øieblikkelige Merudgift
ved Lovens Jkrafttrceden kan derfor efter Fler-


